
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2005 = 100 

d - prosinec 2011 = 100 (nový index)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu 

     d (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR v letech 2002 - 2011

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2011 a 2012 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 9/2012

Česká republika 10 512 208
Pardubický kraj 516 476

v tom okresy:
Chrudim 104 292
Pardubice 168 023
Svitavy 105 037
Ústí nad Orlicí 139 124

Počet obyvatel k 30. 6. 2012

2012
7 8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,3 99,7 99,8 100,3 100,4 100,4 100,2 101,8

b 101,7 101,7 101,8 102,3 102,5 102,4 101,9 103,5

c 117,5 117,2 117,0 117,3 117,8 118,3 117,1 120,4

d . . . . . . . 101,8

e 101,9 101,9 101,8 101,9 101,9 101,9 x 102,1

2 3 4 5 6 7 8 průměr*)

a 100,2 100,2 100,0 100,2 100,2 99,9 99,9 100,3

b 103,7 103,8 103,5 103,2 103,5 103,1 103,3 103,5

c 120,7 120,9 120,9 121,1 121,3 121,2 121,1 121,0

d 102,0 102,2 102,2 102,3 102,5 102,4 102,3 102,2

e 102,2 102,4 102,6 102,7 102,8 102,9 103,1 x

Oddíl

Ú h r n

2011

2012

Celková hladina spotřebitelských cen se během srpna oproti červenci snížila o 0,1 %. 

Meziroční růst spotřebitelských cen činil v srpnu 3,3 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v srpnu 3,1 %, což je  

o 1,2 procentního bodu více než v srpnu 2011.

Special 91 

s přísadou
Natural 95

Super plus 

98

průměr 2009 26,69 27,15 29,03 26,10 12,70

průměr 2010 31,28 31,74 33,71 30,57 14,57

průměr 2011 33,75 34,58 36,41 34,25 17,14

Benzin automobilový bezolovnatý
Motorová

nafta
LPG

Průměrný evidenční počet zaměstnanců a průměrné  hrubé 
měsíční mzdy podle místa pracoviště 
v krajích ČR v 1. pololetí 2012 (předběžné údaje)

počet 
zaměstnanců

(tis. osob)

index
2012/
2011

průměrná 
mzda
(Kč)

index
2012/
2011

Česká republika1) 3 755,8 99,3 24 341 102,8
z toho kraje:

Hl město Praha 752 4 101 5 31 716 101 4

Osoby přepočtené na plně zaměstnané

*) průměr od počátku roku

p , , , , ,

červen 2012 35,95 36,37 38,35 35,72 17,86

červenec 2012 35,44 35,93 38,08 35,37 17,22

září 2012 36,48 37,17 38,94 36,47 17,00

průměr 2012*) 36,14 36,63 38,44 36,40 17,73

2012 2011 2012 2011 2012 2011 2012 2011

Česká republika 486 693 472 120 256 316 24 663 61 272 42 559 11 12 8,3 8,2 6,9 6,8 10,2 10,0

Pardubický kraj 21 084 20 571 11 458 1 180 3 343 2 398 9 7 7,6 7,6 6,1 6,3 9,5 9,5

Evidovaní 
uchazeči

o 
zaměstnání

z toho Volná 
pracovní 

místa hlášená 
úřadům práce

 Počet 
uchazečů na 
1 volné místo

Míra registrované nezaměstnanosti 
(v %)

 dosažitelní ženy
absolventi 
a mladiství

osoby se 
zdravotním 
postižením

celkem muži ženy

Míra registrované nezaměstnanosti, neumístění uchazeči o zaměstnání a volná pracovní místa k 31. 8. 2012

1)zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR 

Hl. město Praha 752,4 101,5 31 716 101,4
Středočeský 358,2 99,7 24 324 103,6
Jihočeský 213,5 98,3 21 682 102,9
Plzeňský 200,5 99,4 23 081 103,5
Karlovarský 91,3 97,0 20 772 103,0
Ústecký 243,7 97,5 22 196 103,2
Liberecký 137,6 98,6 22 134 102,5
Královéhradecký 183,0 97,9 22 157 102,9
Pardubický 174,1 98,8 21 295 103,2
Vysočina 165,4 99,2 21 629 102,0
Jihomoravský 424,7 98,8 23 253 102,7
Olomoucký 204,7 99,7 21 536 102,9
Zlínský 189,3 99,0 21 467 102,9
Moravskoslezský 415,0 98,6 22 779 103,1

Výroba masa v jatečné hmotnosti podle krajů České republiky v 1. pololetí 2012

1) včetně kozího masa

hovězí
a telecí

Index 
2012/
2011

z toho 
telecí

Index 
2012/
2011

vepřové
Index 
2012/
2011

skopové
Index 
2012/
2011

z toho
jehněčí

Index 
2012/
2011

koňské
Index 
2012/
2011

Česká republika 153 119 90,2 33 133 91,7 233 96,5 119 867 89,8 83 101,0 58 103,2 37 97,0
v tom kraje:

 Hl. m. Praha a 19 545 81,4 2 886 68,7 20 83,4 16 643 84,1 7 58,1 2 44,7 9 107,0
Jihočeský 26 170 137,6 2 124 53,3 11 77,9 24 033 160,0 13 91,6 10 89,7         - x 
Plzeňský 14 487 117,9 4 120 119,7 25 109,1 10 353 117,3 9 108,2 6 248,6 5 109,2
Karlovarský 276 99,6 247 102,2 5 156,1 26 78,8 3 116,4 3 164,4         - x 
Ústecký 988 14,7 534 70,4 6 279,9 439 7,4 14 109,1 10 90,6 1 184,0
Liberecký 1 508 93,2 680 84,9 5 67,1 824 101,3 2 80,0 1 66,9 2 123,6
Královéhradecký 9 373 98,5 1 932 96,0 19 95,0 7 435 99,2 2 38,5 2 41,8 4 225,8
Pardubický 14 730 89,7 8 737 93,4 67 90,5 5 975 84,9 14 84,4 11 79,0 3 51,2
Vysočina 18 233 65,3 6 153 116,9 21 113,9 12 069 53,2 9 447,4 8 459,0 3 102,8
Jihomoravský 19 608 95,0 1 380 87,9 16 237,7 18 225 95,6 3 100,8 3 157,3 1 32,4
Olomoucký 12 235 92,5 1 168 88,9 8 107,1 11 064 92,8 1 123,5 1 123,5 2 420,8
Zlínský 5 072 84,7 1 910 83,6 22 66,3 3 150 85,3 5 342,6 2 225,9 7 91,7
Moravskoslezský 10 896 90,7 1 263 140,9 7 103,5 9 631 86,7 1 365,4 0 x 1 60,5

Maso 
celkem

(bez 
drůbežího)

Index 
2012/
2011

v tom (v t)

1)

0 
30 
60 
90 

120 
150 
180 
210 

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí /Orlicí

p
o

č
e

t n
e

h
o
d

Dopravní nehody podle druhu silnice v okresech Pardubického 
kraje v 1. pololetí 201

dálnice silnice I. třídy
silnice II. třídy silnice III. třídy

Pozn.: údaje úřadu práce a Ministerstva práce a sociálních věcí další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Pardubický kraj , , 6,1 6,3 9,5 9,5
v tom okresy:

Chrudim 4 358 4 197 2 500 331 842 256 17 10 7,8 8,1 6,0 6,4 10,2 10,3

Pardubice 5 725 5 546 3 142 273 685 951 6 4 6,2 5,8 4,9 4,6 7,9 7,4

Svitavy 5 234 5 192 2 766 280 831 418 13 15 9,7 10,3 8,1 8,6 11,9 12,7

Ústí nad Orlicí 5 767 5 636 3 050 296 985 773 7 7 7,6 7,8 6,3 6,5 9,3 9,5



Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. pololetí 2012 (předběžné údaje)

celkem UPT1)

Pardubický kraj 848 670 2 724 818 411 2 721 3 1 946 1 884 62 65
v tom okresy:

Chrudim 166 139 530 159 59 609 -79 566 566  - -79 
Pardubice 314 238 919 248 116 850 69 1 209 1 005 204 273
Svitavy 153 111 531 158 88 540 -9 434 500 -66 -75 
Ústí nad Orlicí 215 182 744 253 148 722 22 559 635 -76 -54 

Pardubický kraj 3,3 2,6 10,6 3,2 1,6 10,6 0,0 7,6 7,3 0,2 0,3
v tom okresy:

Chrudim 3,2 2,7 10,2 3,1 1,1 11,7 -1,5 10,9 10,9  - -1,5 
Pardubice 3,8 2,9 11,0 3,0 1,4 10,2 0,8 14,5 12,0 2,4 3,3
Svitavy 2,9 2,1 10,2 3,0 1,7 10,3 -0,2 8,3 9,6 -1,3 -1,4 
Ústí nad Orlicí 3,1 2,6 10,8 3,7 2,1 10,4 0,3 8,1 9,2 -1,1 -0,8 

Zemřelí
Přirozený
přírůstek

Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Přírůstek
stěhováním

Celkový
přírůstek

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty

Narození a zemřelí v Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. pololetí 2012 (předběžné údaje)

Pardubický kraj 2 734 2 724 1 379 1 243 1 070 411 1 595 1 129 10 6 2 721 1 360 1 361 10 7 3,7 2,6
v tom okresy:

Chrudim 533 530 284 222 228 80 311 219 3 1 609 299 310 4 4 7,5 7,5
Pardubice 921 919 466 462 358 99 527 392 2 2 850 430 420  -  -  -  - 
Svitavy 532 531 246 237 200 94 309 222 1 1 540 271 269 2 2 3,8 3,8
Ústí nad Orlicí 748 744 383 322 284 138 448 296 4 2 722 360 362 4 1 5,4 1,3

Narození
celkem

v tom Zemřelí Úmrtnost
živě narození mrtvě narození

celkem muži ženy
do

1 roku

z toho  
do 

28 dnů

koje-

necká1)

novoro-

zenost2)celkem
z toho

chlapci

pořadí dítěte
v man-
želství

mimo
man-

želství
celkem

z toho
chlapci1. 2.

3. a 
další

1) zemřelí do 1 roku na 1 000 živě narozených
2) zemřelí do 28 dnů na 1 000 živě narozených

Základní ukazatele stavebních podniků podle krajů v 1. pololetí 2012 (subjekty se sídlem v kraji s 50 a více zaměstnanci)*), (předběžné údaje)

1) umělá přerušení těhotenství

skutečnost
(fyz. osoby)

index 
2012/

skutečnost
(Kč)

index 
2012/

skutečnost
(tis. Kč b.c.)

index 
2012/

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2012/

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2012/

skutečnost
(mil. Kč b.c.)

index 
2012/

Průměrný 
počet 

podniků

Průměrný 
evidenční

počet zaměstnanců

Průměrná hrubá 
měsíční mzda 
zaměstnance

Produktivita práce 
ze ZSV celkem

Základní stavební 
výroba (ZSV)

z toho v tuzemsku

pozemní stavitelství
inženýrské 
stavitelství

35,6

36,4

37,0

38,1

40,1

41,4

42,7

43,0

43,0

45,0

45,9

47,7

48,3

57,8

58,6

0 20 40 60

ZLK

VYS

PHA

JHM

STC

PAK

HKK

JHC

ČR

OLK

PLK

MSK

LBK

ULK

KVK

v %

Podíl živě narozených dětí 
mimo manželství v ČR 

a krajích za 1. pololetí 2012

Základní ukazatele v průmyslových podnicích se 100 a více zaměstnanci podle krajů

v 1. pololetí 2012 (subjekty se sídlem na území kraje), (předběžné údaje)

skutečnost 
(fyzické 
osoby)

index 
2012/2011

skutečnost 
(Kč)

index 
2012/2011

skutečnost 
(mil. Kč)

index 
2012/2011

Česká republika 2 318 775 407 100,5 26 751 103,8 1 515 867 105,1

v tom kraje:

Hl. město Praha 232 81 675 102,9 34 000 101,9 165 927 103,2

Středočeský 208 87 966 102,3 32 593 106,4 268 007 105,1

Jihočeský 156 44 183 101,3 23 847 103,3 57 918 102,0

Plzeňský 158 53 594 101,9 25 936 102,7 85 340 101,1

Karlovarský 74 19 658 95,8 23 248 103,5 18 149 99,9

Ústecký 169 52 762 100,0 26 337 103,5 165 566 103,4

Liberecký 101 40 354 100,9 26 232 103,8 59 971 100,4

Královéhradecký 133 39 722 98,0 23 402 102,8 58 417 101,0

Pardubický 140 42 880 99,9 23 220 103,6 102 627 102,7

Vysočina 132 46 436 98,8 24 411 101,9 58 608 103,8

Jihomoravský 253 68 181 98,0 24 515 104,3 93 452 98,9

Olomoucký 155 40 030 98,3 23 302 104,3 53 281 112,5

Zlínský 171 46 076 99,8 24 217 104,7 78 347 111,1

Moravskoslezský 236 111 891 101,9 26 558 103,2 250 258 113,5

Průměrný 
počet podniků 

ve 
sledovaném 

období

Průměrný evidenční 
počet zaměstnanců 

Průměrná hrubá 
měsíční mzda 

Tržby z prodeje vlastních 
výrobků a služeb 

průmyslové povahy 

*) 
výběr podniků podle skutečného počtu zaměstnanců

0 5 10 15 20 25 30

ZLK

VYS

PAK

HKK

JHC

PLK

OLK

KVK

JHM

STC

ČR

LBK

MSK

ULK

PHA

Počet trestných činů na 1 000 
obyvatel středního stavu v ČR

a krajích za 1. pololetí

2012

2011

(fyz. osoby)
2011

(Kč)
2011

(tis. Kč b.c.)
2011

(mil. Kč b.c.)
2011

(mil. Kč b.c.)
2011

(mil. Kč b.c.)
2011

Česká republika 633 92 747 95,7 27 890 101,9 683 94,2 63 369 90,2 24 895 93,5 34 431 87,1
v tom kraje:

Hl. m. Praha 116 29 215 95,9 33 275 101,0 851 89,4 24 849 85,7 6 924 100,0 16 321 80,7
Středočeský 50 5 436 95,7 26 037 101,8 671 96,2 3 647 92,1 1 683 87,2 1 901 97,8
Jihočeský 42 7 354 100,2 28 566 105,0 473 94,5 3 481 94,7 1 372 90,2 2 073 98,0
Plzeňský 29 3 513 94,7 26 518 103,5 607 100,4 2 134 95,1 708 125,3 1 396 83,3
Karlovarský 14 1 299 94,7 21 635 99,8 454 92,6 590 87,7 457 86,6 88 75,9
Ústecký 48 5 225 84,9 26 724 112,8 686 92,4 3 582 78,5 1 501 73,6 1 899 79,1
Liberecký 20 2 110 116,8 24 945 91,6 636 71,8 1 343 83,8 625 72,3 568 84,3
Královéhradecký 26 3 219 90,5 24 691 101,8 495 105,2 1 594 95,2 1 166 89,1 427 117,0
Pardubický 36 3 962 91,2 22 558 101,0 620 111,3 2 455 101,5 780 104,0 1 616 109,6
Vysočina 38 4 615 97,8 24 316 102,9 549 80,4 2 534 78,6 1 716 92,7 685 67,7
Jihomoravský 80 10 994 99,4 27 560 100,6 793 111,2 8 718 110,6 3 505 100,4 3 897 117,0
Olomoucký 23 2 794 101,2 23 607 101,0 543 90,1 1 518 91,2 1 054 87,6 462 100,4
Zlínský 46 5 120 99,8 23 115 103,3 539 97,7 2 758 97,5 1 287 85,2 1 233 103,7
Moravskoslezský 65 7 891 90,0 22 950 98,5 528 94,6 4 166 85,2 2 117 98,8 1 865 72,8

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích
oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz
www.pardubice.czso.cz

Kontakt:




